Nos qui omninm Christi fideliiim saluti pro Pastorali nostra solicitudine jugiter invigilamus,

exponentes prsefatos spiritiialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et eorum singulares

personas a quibusvis excommunicationis, etc. Supplicationibus eorum nomine Nobis super

hoc humiliter porrectis inclinati, et ex sententia nonnullorum Remanse Curise Prselatorum hac

super re specialiter a Nobis deputatorum; quod in Regnis prsefatis tam Indi, quam Mestizi

valgo nuncupati vel ab Indis et Europaíis geniti : nec non ^Ethiopes, seu Mauri, et Mulati

etiam vulgo nuncupati, vel qui ab Europseis et Mauris nati sunt, Prsecepto Ecclesise de confi-

tendo peccata sua, et sumendo Sanctissimo Eucharistise Sacramento quotannis, possint a

Dominica Septuagésimas usque ad, et per totam octavam festi Sanctissimi Corporis (Jhristi

satisfacere, Apostólica auctoritate tenore prsesentium concedimus et indulgemus. Non obstan-

tibus Apostolicis ac Lateranensis sub Innocentio Papa Tertio Prsedecessore nostro celebrati,

aliorumque Conciliorum universalium et Provincialium, Synodaliumque generalibus vel spe-

cialibus Constitutionibus et Ordinationibus, ceterisque contrariis quibuscumque. Datum

Romge apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris, die 16 Aprilis 1630. Pontificatus nostri anno 16.

— Ex Bull. Rom. sub Pió Nono edito.

RESUMEN CASTELLANO.

Morelli en sus fastos hace el Resumen de esta Bula, el cual traducido al castellano dice asi: Ha-

biéndose expuesto por parte de las Comunidades» Universidades y habitantes del Perú, Chile y Para-

guay en las Indias, que por la multitud de gente y escasez de confesores no se podia cumplir con el

precepto Pascual en tan breve tiempo
;
por lo cual sucedía que muchos no se confesaban ó lo hacian

con menos cuidado y fruto; el Ponlifice para proveer de remedio í» esta necesidad, concede que en

dichos reynos tanto los Indios como los Mestizos asi como también los Africanos y Mulatos, puedan

cumplir con el precepto de la Pascua desde el Domingo de Septuagésima hasta la Octava del Corpus

Christi ;

NOTAS DE LOS FASTOS.

En seguida pone Morelli sus notas, de las cuales algunas conviene extractar aqui. Este Indulto dice,

no es para los Españoles, sino para los Indios, Africanos, Mestizos y Mulatos. Por Mestizos se entien-

den aqui qui sanguinem indicum et enropcemn ex ceqiío participan i. Por Mulatos qui sunt (ethipico sanguine

et europceo ex lequo concreti. En cuyas palabras se vé la diferencia que encuentra este autor entre el

indulto presente y las dispensas matrimoniales, pues en estas se hallan esccptuados solamente los